
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel
Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG)

Zápis z jednání 03.04.2024

Účast:

Program:

● Seznámení s hospodařením SPG – viz zaslané podklady

1

Třída Jméno Účast
1.O MA. Iva Crookston omluvena

2.O Mgr. Eva Tauchmanová Reslová ANO

3.O  Eva Taha ANO

4.O  Dominika Poživilová omluvena

5.O  Kateřina Hanušová ANO

6.O  Zuzana Malá ANO

7.O  Petra Kočí ANO

8.O  Dagmar Zákoucká ANO

1.A Ing. Martin Řepka ANO

1.B  Denisa Vondrlíková ANO

1.C Ing. Marie Mlejnková ANO

2.A Ing. Martina Caklová ANO

2.B  Milada Náprstková Hladíková omluvena

2.C PhDr. Dagmar Faměrová ANO

3.A Ing. Šárka Hradiská ANO

3.B Ing. Michal Kalík ANO

3.C  
4.A Ing. Jitka Čerychová ANO

4.B  Pavlína Nechanická ANO

4.C  Eva Jurenková ANO



● Změna v personálním obsazení:
o od 1.1.2024 hospodářka paní Techlovská odešla do důchodu a nahradila ji Z. Valentová

● Současná situace v rekonstrukci – SEN …
v tuto chvíli probíhá kolaudace elektroinstalace a odstraňování drobných nedodělků

● Cena Společnosti rodičů a přátel školy bude opět v letošním roce udělena nejlepším třem
studentům maturitního ročníku dle definovaných zásad – tyto materiály budou zaslány s návrhy
studentů během května 2024. (22 500,- Kč > 10 000,- Kč, 7 500,- Kč a 5 000,- Kč)

Třídní učitelé těchto studentů do 25.4.2024 vyberou dle níže uvedených kritérií až tři

studenty za svoji třídu a následně Poradní sbor správní rady Společnosti rodičů a přátel školy

rozhodne hlasováním svých členů o výběru nejlepších tří studentů do 17.5.2024.

Kritéria:

❖ Průměrný prospěch výročních a pololetních vysvědčení v průběhu studia (I. - IV. ročník)
❖ Aktivity v rámci školy (olympiády, soutěže, reprezentace…)
❖ Mimoškolní činnost (reprezentace, úspěchy v soutěžích, angažovanost, …)
❖ Mimořádný čin společenského rázu (pomoc v nouzi, …)

● Doplnění či obnova účtů na PEKCLOUDU pro členy poradního sboru

● Mezinárodní spolupráce

o Spolupráce s Liselotte-Gymnasium Mannheim (DE)

■ pobyt našich studentů v Mannheimu 12. -
18. 5. 2024

■ pobyt studentů z Mannheimu v Mladé
Boleslavi 9. - 15. 6. 2024

Odkaz na leták letošního roku!

2

https://www.lilo-ma.de/
https://drive.google.com/file/d/1oIp7gv2wnbFyiQpaekfBkKau4qIrc0ip/view?usp=share_link


o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – návštěva zástupců školy na „Jarní akademii“; v
plánu výjezd našich studentů do Pezinku na podzim 2024 - výstava a vernisáž

● Erasmus+
○ V letošním školním roce realizovány výměnné pobyty s německým GaPa a španělským

Andujarem
○ Pro příští školní rok požádáno o přidělení prostředků na další mobility studentů a pedagogů

■ Budoucí II. ročník Řecko – orientováno estetickým směrem
■ Budoucí III. ročník Španělsko – Andujar – orientováno na IT

○ Výsledky žádosti se dozvíme do konce května 2024.

● Zahraniční zájezdy – výběrový zájezd
○ Výběrový zájezd Francie a Paříž (spojení výběrového zájezdu a zájezdu do země, kde použijí

vyučovaný jazyk na GJP)
■ přesunut s ohledem na novou podobu realizace přijímacích zkoušek na podzim 2024

organizován v termínu 20. - 25. 10. 2024; na základě návrhu PK a TU se celkem
zúčastní 52 studentů (nabídnuto 18 studentům Fj, přičemž cena zájezdu je včetně
pojištění 8.800,- Kč, SPG by nominovaným studentům přispěla částkou 2.500,- Kč
(34*2.500,- Kč = 85.000,- Kč)

■ Výběrový zájezd
■ Hlasování (3.4.2024; počet 16):
■ Jednohlasně schváleno: PRO 16 PROTI 0 Zdržel se: 0

● DoFe
○ projekt již běží 3. rokem, zapojení celkem 46 studentů s aktivní účastí - dobrovolnictví,

expedice, týmovost…
○ žádost o možnost proplacení účastnického poplatku á 200 Kč při absolvování expedice -

cca 30 účastníků maximálně 6.000 Kč
■ Hlasování (3.4.2024; počet 16):
■ Jednohlasně schváleno: PRO 16 PROTI 0 Zdržel se: 0

○ studenti naplánovali expedici do Skotska v termínu 21. - 26.9.2024 (podaná žádost na
spolufinancování letenek pro studenty z centrály DoFe); účast dvou vedoucích expedice -
cena letenek pro oba vedoucí 14.000 Kč - otázka spoluúčasti financování SPG v roce
2024-2025 - bude zaneseno do plánovaného rozpočtu

● Přijímací zkoušky – centrálně zadané CERMATEM
○ do čtyřletého studia se hlásí 235 zájemců na 90 míst (140 x 1. místo)
○ do osmiletého studia se hlásí 222 zájemců na 30 míst (73 x 1. místo)

■ navýšení počtu oproti loňskému roku (4L 128x; 8L 168x)
■ organizační náročnost (přijímací zkoušky se odehrávají ve 4 dnech); pro všechny

školy ukončené maturitní zkouškou (jednotné testování), žáci mohou využít dvou
pokusů a počítá se jim pouze lepší výsledek daných testů

Pá 12. 4. 2024 doma budou třídy I. a II. ročníku + 5.O, 6.O
               Po 15. 4. 2024 doma budou třídy II. a III. ročníku + 6.O a 7.O
               Út 16. 4. 2024 doma budou třídy I. a III. ročníku + 5.O a 7.O

              St 17. 4. 2024 doma budou třídy I. a II. ročníku + 5.O, 6.O

3



● Projekty
o Realizován projekt: Zavádění inovativních metod do výuky

(do konce roku 2023, laboratoř Fy a Bi; objem 2 336 384,- Kč)

o V realizaci projekt: Zavádění inovativních metod do výuky
(do konce roku 2024, laboratoř Ch; objem 2 499 889,- Kč)

o Podána žádost: Zavádění inovativních metod do výuky
(modernizace jazykových učeben)

o V realizaci projekt: Projekt Pekař ŠABLONY 2022 (JAK)
personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání,
inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí,
žáků

o Office 365 pro studenty - licence zdarma pro naše studenty po dobu studia; pokračuje

o Pokročilé digitální učební pomůcky ve finančním rozsahu 546.000,- Kč; pokročilé digitální
pomůcky

o Granty
▪ NF ŠKODA AUTO - aula výstavní prostor

● Maturita (MATURITY 2023/24)

Podoba maturitní zkoušky 2024:
▪ 2 zkoušky ve společné části (Čj, cizí jazyk nebo matematika)
▪ Profilová část: Čj, Cj (pokud ho žák zvolil ve společné části) + 3 zkoušky (2

tradiční ústní zkoušky a maturitní práce s obhajobou)
* alespoň jedna ze zkoušek musí být z cizího jazyka, pokud si ho žák nezvolil ve společné části
▪ Čj a Cj se koná vždy formou PP a ÚZ

▪ Předsunutí PP z Čj a Cj na termín před ukončením 2. pololetí = 3. 4. a 4. 4.
2024; DT proběhnou po ukončení 2. pololetí = 2. - 6. 5. 2024

▪ Možnost nahradit zkoušku z Cj v profilové části jazykovým certifikátem –
seznam uznávaných zkoušek je zveřejněn na webových stránkách školy; letos -
68 žáků

▪ Možnost absolvovat nepovinnou zkoušku „Matematika rozšiřující“ v rámci
společné části MZ; letos 29 žáků

▪ Harmonogram MZ zveřejněn na webových stránkách školy; zde jsou také
zveřejňovány všechny materiály k MZ

o „Poslední zvonění“ – předání vysvědčení za 2. pololetí: Pá 26. 4. 2024
o “Konzultace pro maturanty”: Po 29.4. - út 30.4.2024
o 1. maturitní týden: 20. 5. – 24. 5. 2024, třídy 4.A, 8.O
o 2. maturitní týden: 27. 5. – 31. 5. 2024, třídy 4.B, 4.C
o Slavnostní vyřazení: St 5. 6. 2024 (4.A, 8.O), Pá 7.6.2024 (4.B, 4.C)

V letošním roce maturuje 105 žáků + 2 absolventi roku 2022/23 opakují DT z Ma (3. pokus)

4



● Volitelné předměty:
▪ volba volitelných předmětů pro další školní rok proběhla v měsíci březnu
▪ 4L studium:

o 3. ročník: VSV, VDE, VMA, VBI, VTV, VCC, VZE, VCH, VAI, VKN
o 4. ročník: SCJ, LAP, MAT2, MAT3, AFC, PGR, PSY, REZ, KSJ, SCH, LAT

▪ 8L studium:
1.O – 2x DEG, Nj, Šj;
2.O - zatím v řešení
3.O - 2x KAJ

● Studentský parlament GJP a jejich žádost o finanční podporu:

Žádost o dotaci 15 000 Kč byla schválena.

Velká pochvala ze strany vedení školy za práci odvedenou ve prospěch školy, ne všechny akce se
zdařily - Ples studentského parlamentu.

Nejbližší akce:
Anything but a backpack - přines si své pomůcky v čemkoli kromě batohu. (5.3.2024)

● Různé

○ Ples 2023/2024 - pochvala za organizaci (organizátorky za GJP: Floriánová Vladěna Mgr.;
Šlapáková Michaela Mgr.) Děkujeme. :D

○ Poděkování za vytvoření a zpracování knihy ke 120 letum budovy. (autor: Futtera Ladislav
PhDr..)

○ Jarní akademie ke dni učitelů - zdařilá akce. Děkujeme, vyřídíme organizátorům.
Audiotechnika bude uvedena do finálního stavu nejpozději do konce školního roku. Bude
odpovídat potřebám současné doby.

○ Problematika školního psychologa a jeho preventivní programy v hodinách tříd. Bude řešeno
vedením školy.

○ Kontakty na firmy provádějící audio video záznam z plesů 2023/2024:

5

http://www.pekargmb.cz/gympl_ucitele/gympl_ucitele.php?zobr=147&sloupec=&hodnotasloupce=
http://www.pekargmb.cz/gympl_ucitele/gympl_ucitele.php?zobr=143&sloupec=&hodnotasloupce=
http://www.pekargmb.cz/gympl_ucitele/gympl_ucitele.php?zobr=129&sloupec=&hodnotasloupce=
http://www.pekargmb.cz/gympl_ucitele/gympl_ucitele.php?zobr=129&sloupec=&hodnotasloupce=


Třídy 4. A + 8. O – Tomáš Mikulenka (kameramana si vybrali sami studenti, my jsme s ním
pouze uzavřeli smlouvu) > odkazy:

Sestřih celého plesu

https://drive.google.com/drive/folders/1u9Mm3npuLrlDA9thoN8t0v5Anl7tZaO8?usp=sharing

Půlnoční překvapení: https://youtu.be/O6529Ik6L3Q

Třídy 4. B + 4. C - Zdeněk Novotný (kameramana si opět vybrali sami studenti) - finální podobu
videa ještě nemáme k dispozici, mám pouze náhled - až pošle konečnou podobu, můžeme
odkaz zaslat.

● Příští schůzka:

Je plánována v termínu rodičovských schůzek na podzim 2024

V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na podnět
členů Poradního sboru SPG

V Mladé Boleslavi 3. 4. 2024

6

https://drive.google.com/drive/folders/1u9Mm3npuLrlDA9thoN8t0v5Anl7tZaO8?usp=sharing
https://youtu.be/O6529Ik6L3Q

